27/12/2023 11:51 PORTARIA Nº 374/TRE-PB/PTRE/ASPRE, DE 18 de dezembro de 2023 - PORTARIA Nº 374/TRE-PB/PTRE/ASPRE, DE 18 de dezembro de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-374/tre-pb/ptre/aspre-de-18-de-dezembro-de-2023-533497130 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/12/2023 | Edição: 245 | Seção: 2 | Página: 51

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

PORTARIA Nº 374/TRE-PB/PTRE/ASPRE, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo inciso XXXIV do art. 26 do Regimento Interno do Tribunal e considerando o que

consta no Processo Administrativo SEI nº 0009087-10.2023.6.15.8000, resolve:

Art. 1º Nomear, em conformidade com os limites autorizados no Anexo I da Portaria TSE nº

244/2023, os candidatos e a candidata, abaixo relacionados, aproveitados do Concurso Público realizado

pelo Tribunal Regional Federal da 5ª Região, para exercerem, em caráter efetivo, os seguintes cargos do

Quadro Permanente do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba:

I - THALLES ATLAS RAMOS, classificado em 42º lugar da lista geral, para exercer, na 07ª Zona

Eleitoral - Mamanguape/PB, o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa sem Especialidade, Classe

A, Padrão NI 1, criado pela Lei n.º 10.842/2004, declarado vago, em decorrência do falecimento de

Francinaldo de Freitas Pereira, através da Portaria n.º 244/2023 - TRE-PB/PTRE/ASPRE, publicada no DOU

n.º 152 em 10.08.2023.

II - GEORGE OLIVEIRA GOMES, classificado em 43º lugar da lista geral, para exercer, na 31ª Zona

Eleitoral - Pombal/PB, o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa sem Especialidade, Classe A,

Padrão NI 1, criado pela Lei n.º 7.645/1987, declarado vago, em decorrência da aposentadoria de Maria

Lúcia Vieira, através da Portaria n.º 249/2023 - TRE-PB/PTRE/ASPRE, publicada no DOU n.º 168 em

01.09.2023.

III - MOISÉS PESSOA DE ARAÚJO FILHO, classificado em 44º lugar da lista geral, para exercer, na

04ª Zona Eleitoral - Sapé/PB, o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa sem Especialidade,

Classe A, Padrão NI 1, criado pela Lei n.º 8.634/1993, declarado vago, em decorrência da aposentadoria de

Kátia Medeiros Borges de Lima, através da Portaria n.º 254/2023 - TRE-PB/PTRE/ASPRE, publicada no

DOU n.º 168 em 01.09.2023.

IV - LARISSA GUEDES DE SOUZA, classificada em 48º lugar da lista geral, para exercer, na 20ª

Zona Eleitoral - Araruna/PB, o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa sem Especialidade, Classe

A, Padrão NI 1, criado pela Lei n.º 7.645/1987, declarado vago, em decorrência da aposentadoria de Ana

Karla Esmeraldo Guimarães, através da Portaria n.º 307/2023 - TRE-PB/PTRE/ASPRE, publicada no DOU

n.º 207 em 31.10.2023, e teve sua área de atividade alterada conforme Portaria n.º 332/2023 - TRE-

PB/PTRE/ASPRE, publicada no DOU n.º 217 em 16.11.2023.

V - JOÃO BATISTA DE SOUSA AMÉRICO, classificado em 13º lugar da lista de cotas, para exercer,

na 38ª Zona Eleitoral - Catolé do Rocha/PB, o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa sem

Especialidade, Classe A, Padrão NI 1, criado pela Lei n.º 10.842/2004, declarado vago, em decorrência do

falecimento de Jailton Caldeira Brant, através da Portaria n.º 340/2023 - TRE-PB/PTRE/ASPRE, publicada

no DOU n.º 219 em 20.11.2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DES. MARIA DE FÁTIMA MORAES BEZERRA

CAVALCANTI MARANHÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.